Ano VIII • Nº 1.337 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TOSexta-feira, 11 de março de 2022

Prefeitura Municipal de Guaraí
                                               Lei Municipal nº. 563/2015

ATOS DA CHEFE DO PODER EXECUTIVO

PORTARIA DE DIÁRIA Nº 44 /2022 DE 10 DE MARÇO DE 2022

“AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA A SERVIDORA
MUNICIPAL, QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS. ”

A PREFEITA MUNICIPAL DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, no
uso de suas atribuições legais e constitucionais e, considerando o que
dispõe a Lei Municipal nº 006/2000 e o Decreto Municipal nº 1.564/2021;

R   E   S   O   L   V   E

Art. 1º. AUTORIZAR o pagamento de diária à servidora municipal
Queiliane Peixoto Borges Nolasco, Matrícula Funcional nº 5377, para
participar de Curso de capacitação Como Fiscalizar Com Eficiência
Contratos Públicos, nos dias 16,17 e 18 de março de 2022, na cidade
de Palmas – TO, para cobrir despesas com alimentação, o equivalente
a 2 e ½ (duas e meia) diárias, no valor de R$ 650,00 (seiscentos e
cinquenta reais).

Art. 2º. DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total
ao Servidor conforme consta no art. 1º desta Portaria.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

PALÁCIO PACÍFICO SILVA, GABINETE DA PREFEITA
MUNICIPAL E DO SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO,
PLANEJAMENTO, FINANÇAS E HABITAÇÃO, Estado do Tocantins,
aos dez dias do mês de março do ano de 2022.

Riavan Santana Barbosa
Secretário de Administração, Planejamento Finanças e Habitação

Maria de Fátima Coelho Nunes
Prefeita Municipal

PORTARIA DE DIÁRIA Nº 45/2022 DE 11 DE MARÇO DE 2022

“AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA A SERVIDORA,
QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. ”

A PREFEITA MUNICIPAL DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, no
uso de suas atribuições legais e constitucionais e, considerando o que
dispõe a Lei Municipal nº 006/2000 e o Decreto Municipal nº 1.564/2021;

R   E   S   O   L   V   E

Art. 1º. AUTORIZAR o pagamento de diária à servidora Vilma
Maria Ferreira da Silva – Superintendente de Eventos Socioassistenciais,
Matrícula Funcional nº 1212, para participar de curso de capacitação
Como Fiscalizar com Eficiência Contratos Públicos, nos dias 16,17 e 18
de março de 2022 , na cidade de Palmas – TO, para cobrir despesas com
alimentação, o equivalente a 2 e ½ (duas e meia) diária, no valor de R$
650,00 (novecentos e dez reais), mais passagens de ida e volta no valor
de R$ 80,00 (oitenta reais), totalizando o valor de R$ 730,00 (setecentos
e trinta reais).

Art. 2º. DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total ao
Servidor conforme consta no art. 1º desta Portaria.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

PALÁCIO PACÍFICO SILVA, GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL
E DO SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO,
FINANÇAS E HABITAÇÃO, Estado do Tocantins, aos 11 dias do mês de
março do ano de 2022.

Riavan Santana Barbosa
Secretário de Administração, Planejamento Finanças e Habitação

Maria de Fátima Coelho Nunes
Prefeita Municipal

PORTARIA DE DIÁRIA Nº 46/2022 DE 11 DE MARÇO DE 2022

“AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA A SERVIDOR
MUNICIPAL, QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS. ”

A PREFEITA MUNICIPAL DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, no
uso de suas atribuições legais e constitucionais e, considerando o que
dispõe a Lei Municipal nº 006/2000 e o Decreto Municipal nº 1.564/2021;

R   E   S   O   L   V   E

Art. 1º. AUTORIZAR o pagamento de diária ao servidor municipal
Sr. Tairone Pereira da Silveira –Matrícula Funcional nº 0879, para fazer
uma visita ao INCRA acompanhando a senhora Prefeita Fátima Coelho
no dia 10 de março de 2022 em Palmas/TO, para cobrir despesas com
alimentação, o equivalente a ½ (meia) diária, no valor de R$ 110,00 (cento
e dez reais).

Art. 2º. DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total ao
Servidor conforme consta no art. 1º desta Portaria.

Art. 3º. Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário.

PALÁCIO PACÍFICO SILVA, GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL
E DO SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO,
FINANÇAS E HABITAÇÃO, Estado do Tocantins, aos sete dias do mês
de março do ano de 2022.

Maria de Fátima Coelho Nunes
Prefeita Municipal

Riavan Santana Barbosa
Secretário de Administração, Planejamento, Finanças e Habitação

Diário Oficial

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

Diário Oficial
Maria de Fátima Coelho Nunes

Prefeita Municipal de Guaraí

Riavan Santana Barbosa
Secretário de Administração, Planejamento, Finanças e Habitação

Obede Alves de Oliveira
Responsável pela edição do Diário Oficial de Guaraí

ATOS DA CHEFE DO PODER EXECUTIVO                                 01

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA            03

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE                                         03

Ano VIII • Nº 1.337 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TO	 Sexta-feira, 11 de março de 2022 02

PORTARIA DE DIÁRIA Nº 47/2022 DE 11 DE MARÇO DE 2022

“AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA A PREFEITA,
QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. ”

A PREFEITA MUNICIPAL DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, no
uso de suas atribuições legais e constitucionais e, considerando o que
dispõe a Lei Municipal nº 006/2000 e o Decreto Municipal nº 1.564/2021;

R E S O L V E

Art. 1º. AUTORIZAR o pagamento de diária a Sra. Maria de
Fátima Coelho Nunes – Prefeita Municipal de Guaraí, Matrícula Funcional
nº 5313, para participar de Assinatura do Termo da Instalação do Parque
Industrial Domingos Mariano, no dia 11 de março de 2022, em Palmas
– TO, para cobrir despesas com alimentação, o equivalente a ½ (meia)
diária, no valor de R$ 210,00 (duzentos e dez reais).

Art. 2º. DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total
ao Servidor conforme consta no art. 1º desta Portaria.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

PALÁCIO PACÍFICO SILVA, GABINETE DA PREFEITA
MUNICIPAL E DO SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO,
PLANEJAMENTO, FINANÇAS E HABITAÇÃO, Estado do Tocantins,
aos onze dias do mês de março do ano de 2022.

Riavan Santana Barbosa
Secretário de Administração, Planejamento Finanças e Habitação

Maria de Fátima Coelho Nunes
Prefeita Municipal

PORTARIA DE DIÁRIA Nº 48/2022 DE 11 DE MARÇO DE 2022

“AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA AO
MOTORISTA OFICIAL, QUE ESPECIFICA E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. ”

A PREFEITA MUNICIPAL DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, no
uso de suas atribuições legais e constitucionais e, considerando o que
dispõe a Lei Municipal nº 006/2000 e o Decreto Municipal nº 1.564/2021;

R E S O L V E

Art. 1º. AUTORIZAR o pagamento de diária ao Sr. Gileno Teixeira
Coelho, Matrícula Funcional: 5579, para acompanhar a Prefeita, que irá
levar a prefeita para participar de Assinatura do Termo da Instalação do
Parque Industrial Domingos Mariano no dia 11 de março de 2022, em
Palmas – TO, para cobrir despesas com alimentação, o equivalente a
½ (meia) diária, no valor de R$ 130,00 (cento e trinta reais).

Art. 2º. DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total
ao Servidor conforme consta no art. 1º desta Portaria.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

PALÁCIO PACÍFICO SILVA, GABINETE DA PREFEITA
MUNICIPAL E DO SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO,
PLANEJAMENTO, FINANÇAS E HABITAÇÃO, Estado do Tocantins,
aos onze dias do mês de março do ano de 2022.

Maria de Fátima Coelho Nunes
Prefeita Municipal

Riavan Santana Barbosa
Secretário de Administração, Planejamento, Finanças Habitação

PORTARIA DE DIÁRIA Nº 49/2022 DE 11 DE MARÇO DE 2022

“AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA AO
SERVIDOR MUNICIPAL, QUE ESPECIFICA E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. ”

A PREFEITA MUNICIPAL DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, no
uso de suas atribuições legais e constitucionais e, considerando o que
dispõe a Lei Municipal nº 006/2000 e o Decreto Municipal nº 1.564/2021;

R E S O L V E

Art. 1º. AUTORIZAR o pagamento de diária ao Sr. Walter Cunha
Medeiros, Diretor de Indústria e Comércio, Matrícula Funcional nº 5514,
que irá para participar de Assinatura do Termo da Instalação do Parque
Industrial Domingos Mariano no dia 11 de março de 2022, em Palmas
– TO, para cobrir despesas com alimentação, o equivalente a ½ (meia)
diária, no valor de R$ 130,00 (cento e trinta reais).

Art. 2º. DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total
ao Servidor conforme consta no art. 1º desta Portaria.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

PALÁCIO PACÍFICO SILVA, GABINETE DA PREFEITA
MUNICIPAL E DO SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO,
PLANEJAMENTO, FINANÇAS E HABITAÇÃO, Estado do Tocantins,
aos onze dias do mês de março do ano de 2022.

Maria de Fátima Coelho Nunes
Prefeita Municipal

Riavan Santana Barbosa
Secretário de Administração, Planejamento, Finanças Habitação

PORTARIA DE DIÁRIA Nº 50/2022 DE 11 DE MARÇO DE 2022

“AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA AO
SECRETÁRIO MUNICIPAL, QUE ESPECIFICA E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. ”

A PREFEITA MUNICIPAL DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, no
uso de suas atribuições legais e constitucionais e, considerando o que
dispõe a Lei Municipal nº 006/2000 e o Decreto Municipal nº 1.564/2021;

R   E   S   O   L   V   E

Art. 1º. AUTORIZAR o pagamento de diária ao Sr. Oscimar
Lopes Barbosa - Secretário Municipal de Articulação Institucional e
Desenvolvimento, Matrícula Funcional nº 5335, que irá para participar
de Assinatura do Termo da Instalação do Parque Industrial Domingos
Mariano no dia 11 de março de 2022, em Palmas – TO, para cobrir
despesas com alimentação, o equivalente a ½ (meia) diária, no valor
de R$ 175,00 (cento e setenta e cinco reais).

Art. 2º. DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total
ao Servidor conforme consta no art. 1º desta Portaria.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

PALÁCIO PACÍFICO SILVA, GABINETE DA PREFEITA
MUNICIPAL E DO SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO,
PLANEJAMENTO, FINANÇAS E HABITAÇÃO, Estado do Tocantins,
aos onze dias do mês de março do ano de 2022.

Riavan Santana Barbosa
Secretário de Administração, Planejamento Finanças e Habitação

Maria de Fátima Coelho Nunes
Prefeita Municipal

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

Ano VIII • Nº 1.337 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TO	 Sexta-feira, 11 de março de 2022 03

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

PORTARIA DE VIAGEM Nº 003/2022 DE 11 DE MARÇO DE 2022.

 “AUTORIZA PAGAMENTO DE DIÁRIA A SERVIDORA,
QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

O GESTOR E ORDENADOR DE DESPESAS DO FUNDO
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, no uso
de suas atribuições legais e constitucionais,

RESOLVE:

Art. 1º) AUTORIZAR o pagamento de 02 (duas) diárias e
1/2 (meia) no valor de R$ 650,00 (seiscentos e cinquenta reais) mais
passagens de van (ida e volta) para Palmas - TO no valor de R$
80,00, totalizando R$ 730,00 (setecentos e trinta reais) à servidora
Fernanda Borges de França, servidora contratada, exercendo o cargo
comissionado de Coordenadora de Almoxarifado e Patrimônio, lotada
nesta Secretaria, CPF nº 048.862.271-98, RG nº 1.185.319  SSP/TO,
Matrícula nº 5635, para participar curso “Como Fiscalizar com Eficiência
Contratos Públicos”, que acontecerá no período de 16 a 18 de março
de 2022, em Palmas – TO.

Art. 2º) DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total a
servidora conforme consta no art. 1º desta Portaria.

Art. 3º) Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO GESTOR E ORDENADOR DE DESPESAS DO
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE GUARAÍ, Estado do Tocantins,
aos onze dias do mês de março’ de 2022.

Sebastião Mendes de Sousa
GESTOR E ORDENADOR DE DESPESAS DO FME

Portaria nº 2.064/2021-

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PORTARIA DE VIAGEM Nº 255/2022 DE 03 DE MARÇO DE 2022

“AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA A
SERVIDOR (A), QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS”.

AO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ,
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais,

1.	 R E S O L V E:

Art. 1º – AUTORIZAR o pagamento desta Diária ao Servidor
Municipal Adão Fernandes de Sousa Filho, motorista, matrícula funcional
n° 0314, portador do CPF n° 874.956.781-00 para transportar paciente
que faz tratamento fora de domicílio na cidade de ARAGUAÍNA-TO, no
dia 07 de março de 2022, para cobrir despesas de viagem e alimentação,
equivalente a ½ diária, no valor de R$ 110,00 (cento e dez reais).

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total
ao (a) Servidor (a), conforme consta no Art. 1º desta Portaria.

GABINETE DO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos três dias do mês de março de
2022.

Wellington de Sousa Silva
Secretário Municipal de Saúde

Portaria nº 2.304/2021
SEMUSA – GUARAÍ – TO

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

		2022-03-11T19:06:32-0300
	OBEDE ALVES DE OLIVEIRA:01703657195